[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2013 г. № 71

д. Борки

О внесении изменений в целевую программу «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Борковского сельского поселения на 2010-2015 годы», утвержденную постановлением от 26.04.2010 г. № 35 «Об утверждении целевой программы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Борковского сельского поселения на 2010-2015 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Новгородской области от 30.09.2010 г. № 456 «Об утверждении областной целевой программы "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Новгородской области на 2011-2015 годы» и в целях улучшения социально-бытовых условий жизни населения Борковского сельского поселения

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  «Паспорт Программы» и «Мероприятия Программы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.
Глава сельского поселения                                                                    С.В. Баринов
                                                                                Утверждена

                                                                                постановлением Администрации

                                                                                Борковского сельского поселения

                                                                                от 24.06.2013 г. № 71

Целевая программа

«Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Борковского сельского поселения на 2010-2015 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование         целевая программа «Модернизация объектов

программы:              коммунальной инфраструктуры Борковского

      сельского поселения на 2010 - 2015 годы»

                                    (далее Программа)

Правовая основа

программы:              постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2001 г. №  675 "О федеральной целевой программе "Жилище" на 2002 - 2010"; постановление Администрации Новгородской области от 30.09.2010 г. № 456 «Об утверждении областной целевой программы "Комплексное развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения в Новгородской области на 2011-2015 годы» (далее областная целевой Программа)

Заказчик

программы:            Администрация Борковского сельского поселения

Обоснование

программы:             Водоснабжение д. Воробейка осуществляется из скважин, д. Чайка, д. Борок, д.Толстиково  и по ул. Шимской в д. Борки  - из колодцев, вода в них по данным  Роспотребнадзора, не соответствует гигиеническим требованиям санитарного законодательства.

Цель программы:   улучшение социально-экономических условий жизни населения Борковского сельского поселения путём обеспечения бесперебойного водоснабжения доброкачественной водой;

Задачи

программы:     повышение уровня коммунального обустройства

                           Борковского сельского поселения за счет улучшения

                           качества и надежности водоснабжения домовладений;

Исполнители

мероприятий

программы:             Администрации Борковского сельского поселения
Механизм

реализации

программы:             Программа реализуется в соответствии с прилагаемыми мероприятиями (приложение к Программе). Мероприятия осуществляются путем предоставления бюджету поселения субсидий, рассчитываемых по методике предоставления субсидий (указана в областной  целевой Программе)
Срок реализации

программы:             2010 - 2015 годы

Объем и
Финансирование Программы осуществляется в

источники
соответствии с Методикой расчета и условий

финансирования
предоставления субсидий (указана в областной
программы:              целевой Программе)
Ожидаемые
повышение эффективности, качества жилищно-

результаты
коммунального обслуживания; увеличение количества квартир и домовладений, обеспеченных качественной водой;

Реализации
комфортность и безопасность проживания;
программы:
улучшение экологической ситуации в Борковском сельском поселении;

Система
исполнители мероприятий Программы представляют
организации
отчет о реализации мероприятий Программы в комитет

контроля за
по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-
выполнением
энергетическому комплексу Новгородской области
мероприятий
ежемесячно до 10 числа каждого месяца, следующего за
программы:
отчетным.
Приложение к целевой программе «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Борковского сельского поселения на 2010 - 2015 годы»
Мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов, улиц
	Общая

Протяженность

 (м)
	Количество домовладений
	Предполагаемые к выделению
финансовые средства

(тыс. руб.)
	Ориентировочная стоимость

(тыс.руб.)

	Средства областного бюджета
	Средства

бюджета

поселения
	Всего
	ПСД
	СМР

	2010 год

	1.
	Прочистка колодцев, хлорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:
д. Толстиково-2, д. Фарафоново- 1.

	36

42

	30,0
	30,0
	-
	30,0

	Итого за 2010 год

	30,0
	30,0
	-
	30,0

	2011 год

	1.
	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство водовода

в д. Борки по ул. Шимская
	2478,8
	71

	287,0
	287,0
	287,0

	2.
	Прочистка колодцев, хлорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:
д. Толстиково-2, Фарафоново- 1.

	36

42

	15,0
	15,0
	-
	15,0

	Итого за 2011 год:

	302,0
	302,0
	287,0
	15,0

	2012 год

	1.
	Прочистка колодцев, лорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:
д. Толстиково -1, д. Сельцо - 1, д. Завал - 1

	46

20

39

	35,0
	35,0
	-
	35,0

	Итого за 2012 год:

	35,0
	35,0

	35,0

	2013 год

	1.
	Прочистка колодцев, хлорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:
д. Толстиково-2, д. Сельцо - 1

	46
20

	50,0
	50,0
	-
	50,0

	Итого за 2013 год:

	50,0
	50,0

	50,0

	2014 год

	1.
	Строительство водовода

д. Борки по ул. Шимская
	2478,8
	71
	6316,05
	332,42
	6648,47

	6648,47

	2.
	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство водовода до д. Воробейка
	12000
	37

	300,0
	300,0
	300,0

	3.
	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство водовода

до д. Чайка
	2500
	75

	300,0
	300,0
	300,0

	4.
	Изготовление проектно-сметной документации  на строительство водовода

 д. Борок
	3700
	46

	300,0
	300,0
	300,0

	5.
	Прочистка колодцев, хлорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:

д. Толстиково-2

	46

	15,0
	15,0

	15,0

	Итого за 2014 год:

	6316,05
	1247,42
	7563,47
	900,0
	6663,47

	2015 год

	1.
	Строительство водовода д. Воробейка
	12000
	37
	30317,02
	1595,63
	31912,65

	31912,65

	2.
	Строительство водовода д. Чайка
	2500
	75
	6316,05
	332,42
	6648,47

	6648,47

	3.
	Строительство водовода д. Борок
	3700
	46
	9347,73
	492,0
	9839,73

	9839,73

	4.
	Прочистка колодцев, хлорирование, откачка, дезинфекция, исследование, получение заключений проб воды, ремонт:

д. Толстиково-2

	46

	15,0
	15,0
	-
	15,0

	Итого за 2015 год:

	45980,80
	2435,05
	48415,85

	48415,85